
 

1 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny MAP Holicko  

„FINANCOVÁNÍ“ 
v rámci projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 
 

Místo: zasedací síň Městského úřadu v Holicích (2. patro), Holubova 1, 534 14 Holice 

Datum: 3. 6. 2019 od 13:45 hod 

Počet přítomných členů pracovní skupiny: 6 + 1 host 

Délka trvání: 13:45 – 15:45 hodin 

 

Program: 

1. Předání zkušeností: 

 Zkušenosti z kontrol 

 Rozpočtové zásady škol 

2. Další akce v rámci projektu MAP II 

 Seminář Tvořivá geometrie 

 Další vzdělávací akce připravované na podzim 2019 

 Sběr dat z MŠ a ZŠ 

3. Dotační možnosti pro školy  

4. Návrh řešených témat na dalších setkáních 

5. Návrh termínu dalšího setkání v roce 2019 

6. Závěr 

 

1. Manažerka MAP Ing. Vendula Maříková přivítala přítomné a představila Ing. Jaroslava 

Kovárníka, Ph.D., který povede téma dnešní pracovní skupiny týkající se kontrol ve školách a 

sestavování rozpočtu. 

2. Pan doktor Kovárník si společně s členkami PS předával zkušenosti z kontrol ve školách. 

Oblasti: 

 Hospodaření s veřejnými prostředky – hospodárnost, efektivnost, účelnost 

 Vnitřní kontrolní systém – řídící kontrola, interní audit 

 Finanční a majetkové operace 

 Průběžná finanční kontrola 



 
 

Stránka 2 z 3 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

 Kdo může přijít na kontrolu 

 Zdravotní pojišťovny 

 ČSSZ 

 Finanční úřad 

 Zřizovatel 

 Školní akce – účtování 

 Účetní postupy 

Více informací v přiložené prezentaci. 

 

3. Manažerka MAP představila další formy vzdělávání, naplánované semináře pro učitele: 

Kurz Tvořivá geometrie pro 1. st. ZŠ, termín 4.6.2019. 

Další akce plánovaé v projektu. Naplnění tématu vzdělávání členů a koordinátorů školních 

parlamentů, exkurze učitelů s žáky ZŠ do významných institucí parlamentní demokracie a na 

památná místa české historie – domluveny 2 školy na červen 2019.  

Ze zrealizovaných seminářů (z hodnocení) vyplývá zájem o seminář na téma projektová 
výuka, poptáme lektory a plánujeme termín na podzim 2019. 
 

4. Specialistka na strategie informovala o sběru dat. Data z dotazníků toho příliš o území 

neřekla. Návrh na uspořádání setkání pedagogických pracovníků z Holicka a upřesnění dat 

formou workshopu. Setkání na téma čtenářská gramotnost se uskuteční na příští pracovní 

skupině, kromě členů PS ČG budou pozvaní další pedagogičtí pracovníci, kteří mají zájem se 

tímto tématem zabývat. (termín 30.9.2019 v 13:45 hodin). Workshop k matematické 

gramotnosti se uskuteční na příští pracovní skupině dne 17.9.2019 v 13:45 hodin. 

5. Manažerka MAP představila aktuální dotační možnosti pro školy: 

Obnova a vybavení MŠ a ZŠ: 

Dotační titul MAS Holicko, o.p.s. Malý LEADER pro Holicko, příjem žádostí 6-9/2019, dotace 

70 %, max. způsobilé výdaje 50 tis. Kč. 

OP Životní prostředí, výzva č. 121 snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 

využití obnovitelných zdrojů enregie, termín podání 2.5.2019 – 3.2.2020,  dotace 35 – 50 %. 

OP Životní prostředí, výzva na přírodní zahrady, vyhlášení 3. Čtvrtletí 2019, realizace 4/2020 – 

12/2022, alokace 250 mil. Kč. 

6. Manažerka MAP konzultovala se členkami PS témata pro další setkání, na podzim bude jako 

odborník přizvána do PS paní magistra Kačmariková z Pardubického kraje s tématem 



 
 

Stránka 3 z 3 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

legislativy ve školách. Členky PS šnavrhly pozvat pana magistra Pavla Zemana a uspořádat 

seminář o reformě školství. Kontakt zprostředkuje manažerka MAP. 

7. Návrh dalšího setkání je v pondělí 16.9.2019 od 13:45 hodin. 

8. Závěrem poděkovala manažerka MAP všem přítomným za účast. 

 

Zapsala: Ing. Vendula Maříková 


